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Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Att.: Skatteudvalget 

Bemærkning vedrørende lovforslag om bl.a. ophævelse af lov om afgift af mineralsk fosfor i 

foderfosfat m.m., j.nr. 2018-8276 

 

Landbrug & Fødevarer takker for lovforslaget om ophævelse af mineralsk fosfor i foderfosfat, som 

er en konkurrenceforbedrende lempelse af afgiftsbyrden for danske landbrugsvirksomheder. 

 

I Landbrug & Fødevares høringssvar påpegede vi det uhensigtsmæssige i, at der i modsætning til 

almindelig kutyme ved afgiftslempelser, ikke er adgang til godtgørelse for afgiftsberigtigede varer, 

såfremt virksomheder har disse på lager den 1. juli 2019. 

  

Ministeriet begrunder bl.a. fraværet af mulighed for godtgørelse med, at virksomhederne har fået 

langt varsel til at indrette sig på lovændringen og dermed kan reducere deres lagre. Det er måske 

tilfældet i forbindelse med andre varegrupper end dyrefoder, men de danske grovvarevirksomheder 

kan hverken ændre høsttidspunkter eller dyrenes foderbehov og har dermed ingen mulighed for at 

reducere foderlagre for at tilpasse sig lovændringen.   

 

Resultatet er desværre, at de danske grovvarevirksomheder, som typisk har tre måneders 

foderbehov på lager den 1. juli, har afregnet en ikke ubetydelig afgift, som ikke kan viderefaktureres 

pga. udenlandske virksomheders mulighed for at sælge foder til en ny pris uden afgift. 

  

Vi vil på baggrund af ovenstående opfordre til, at loven bliver tilføjet en sådan adgang til 

afgiftsgodtgørelse, såfremt virksomheder har afgiftsberigtigede varer på lager den 1. juli 2019.  

  

Såfremt der måtte være spørgsmål eller kommentarer til vores bemærkninger ovenfor, er I 

velkommen til at kontakte undertegnede.  
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